
     
Uchwała   Nr IV/13/11 
Rady Gminy Zapolice 

z dnia 24 stycznia 2011 roku 
 

 
w sprawie wyrażenia zgody na  zawarcie porozumienia ze Starostwem Powiatowym                                    

w Zduńskiej Woli  
 
 
 Na podstawie  art.  10 ust. 2  i art. 18 ust. 2 pkt 12   ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 , poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz.1055, Nr 116, poz.1203; z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 
230, Nr 106, poz. 675)  Rada Gminy uchwala , co następuje :  
 

§ 1.1.    Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Zapolice porozumienia ze Starostwem  Powiatu 
Zduńskowolskiego w zakresie  wykonania operatów szacunkowych dot. wyceny gruntów przejętych na rzecz 
Gminy Zapolice zgodnie z decyzją Starosty Zduńskowolskiego  Nr 2/2010 z dnia 8 września 2010 roku 
zezwalającą na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi gminnej Nr 119008E 
Marżynek – Młodawin Górny – Wygiełzów w gminie Zapolice wraz z odwodnieniem powierzchniowym do 
istniejących i projektowanych rowów przydrożnych, budową odcinka oświetlenia i rozwiązaniem kolizji z 
istniejącym uzbrojeniem. 

 
            2. Projekt porozumienia, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do uchwały . 
 
 § 2.   Upoważnia się Wójta Gminy Zapolice do podpisania porozumienia ze Starostwem Powiatowym 
w Zduńskiej Woli .  
 
 § 3.   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 
 
 § 4.   Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej i stronach internetowych Urzędu Gminy w 
Zapolicach i wchodzi w życie z dniem podjęcia . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały Nr IV/13/11 
Rady Gminy Zapolice z dnia 24.01.2011 r. 

 

POROZUMIENIE 
 

zawarte  w dniu …………………… 2011 r.  pomiędzy 
Powiatem Zduńskowolskim, reprezentowanym  przez Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego,  
w imieniu którego działają: 
 

1) Wojciech Rychlik        -    Starosta Zduńskowolski, 
2) Witold Oleszczyk        -    Wicestarosta Zduńskowolski, 

 
zwanym dalej „Powiatem”, 
a Gminą Zapolice, reprezentowaną przez: 
 
            Jana Zaborowskiego        -   Wójta Gminy Zapolice 
 
zwanym dalej „Gminą”. 
 
Porozumienie zawarte jest na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 i art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym ( tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami), art. 4 ust.1 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( tekst 
jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1592, z późniejszymi zmianami), w związku z decyzją 
Starosty Zduńskowolskiego Nr 7/2010 z dnia 8 września  2010 r. zezwalającą na realizację 
inwestycji drogowej polegającej na rozbudowaniu drogi gminnej – Nr 119008E Marżynek- 
Młodawin Górny – Wygiełzów w gminie Zapolice wraz z odwodnieniem powierzchniowym do 
istniejących i projektowanych rowów przydrożnych, budową odcinka oświetlenia i rozwiązaniem 
kolizji z istniejącym uzbrojeniem. Odcinek Marżynek  - Młodawin Górny oraz odcinek łączący 
drogę powiatową Zduńska Wola – Ptaszkowice (Nr 4915E) z drogą gminną Nr 119008E  Marżynek 
– Młodawin Górny – Wygiełzów (łącznik).  
 

§1 
 

Przedmiotem niniejszego porozumienia jest przekazanie przez Gminę Powiatowi kwoty        w 
wysokości 25 000,00 złotych (słownie złotych: dwadzieścia pięć tysięcy ) na zlecenie opracowanie 
wyceny gruntów przejętych na rzecz Gminy zgodnie z decyzją Starosty Zduńskowolskiego Nr 
7/2010 z dnia 8 września  2010 r zezwalającą na realizację inwestycji drogowej polegającej na 
rozbudowaniu drogi gminnej –– Nr 119008E Marżynek- Młodawin Górny – Wygiełzów w gminie 
Zapolice wraz z odwodnieniem powierzchniowym do istniejących i projektowanych rowów 
przydrożnych, budową odcinka oświetlenia i rozwiązaniem kolizji z istniejącym uzbrojeniem. 
Odcinek Marżynek  - Młodawin Górny oraz odcinek łączący drogę powiatową Zduńska Wola – 
Ptaszkowice (Nr 4915E) z drogą gminną Nr 119008E  Marżynek – Młodawin Górny – Wygiełzów 
(łącznik), w oparciu o art. 12 , pkt. 4, 4a i 4c ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczegółowych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 
193 poz. 1194 z późn. zm) oraz artykułu 262 § 1 pkt 2 kodeksu postępowania administracyjnego. 
 

§2 
Wymieniona w §1 kwota zostanie przekazana przelewem na rachunek Powiatu Zduńskowolskiego: 
Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A. 
Oddział w Zduńskiej Woli, ul. Łaska 46 
Nr 78 1020 3437 0000 1102 0018 1057 
w terminie  do dnia  ………………. 2011 r. 

§3 
 

Powiat zobowiązuje się do rozliczenia wymienionej w §1 kwoty poprzez przedstawienie Gminie 



uwierzytelnionej za zgodność z oryginałem kserokopii faktury za dokonanie wyceny, o której 
mowa w §1, w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 
 

§4 
 

Gmina zastrzega sobie prawo kontroli wykorzystania przekazanej kwoty. Kontrolę powierza się 
upoważnionym pracownikom Gminy. 
 

§5 
 

1.Niewykorzystane środki podlegają zwrotowi w terminie 14 dni po rozliczeniu, na rachunek   
Gminy Zapolice: 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
 
2. W przypadku  wykorzystania  środków niezgodnie z przeznaczeniem, podlegają zwrotowi   
w całości, wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia przekazania środków  
Powiatowi do dnia zwrotu do Gminy, na rachunek wskazany w ust.1. 
 

§6 
 

Porozumienie  ze strony Powiatu realizować będzie Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru  
i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli, natomiast  
ze strony Gminy Zapolice Urząd Gminy Zapolice. 
 

§7 
 

Porozumienie obowiązuje do momentu przedłożenia rozliczenia, o którym mowa w § 3 i jego 
zaakceptowania przez Gminę. 
 

§8 
 

Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej w postaci aneksu. 
 

§9 
 

Ewentualne spory mogące wystąpić w trakcie realizacji niniejszego porozumienia strony poddają 
rozstrzygnięciu przez właściwy sąd cywilny. 
 

§10 
 

Porozumienie sporządzone zostało w czterech jednobrzmiących egzemplarzach – po dwa dla każdej 
ze stron. 
                          Powiat                                                                  Gmina  
 

 


